

«КАРАЛДЫ»

УБнын отурумунда

Протокол № 1

УБнын жетекчиси

Кадырбек к. Расия

«МАКУЛДАШЫЛДЫ»

мудурдун ОТИ боюнча

орун басары Азаматова А.З.

«БЕКИТЕМИН»

Аламудун районунун

СОЖББ орто мектебинин

мудуру Мамбетова К.Ш.



## Аламудун районунун СОЖББ орто мектебинин табигый илимдер усулдук бирикмесинин

(математика, физика, химия, биология, география)

### 2022-2023 окуу жылына карага иш планы

#### УБнын максаты:

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин 2016-жылдын 15-ноябрындагы № 590, 2017-жылдын 18-августундагы № 590 Мамлекеттик билим берүү стандартына ылайык мектеп окуучуларын окутуу жана тарбиялоо процессинде мугалимдин кесиптик компетенттүүлүгүн жана чыгармачылыгын өнүктүрүү. 496, 2017-жылдын 30-августу № 544, 2018-жылдын 7-декабрындагы № 573)

#### УБнын милдеттери:

1. Заманбап педагогикалык технологияларды колдонуу, стандарттуу эмес сабактарды өткөрүү менен окуучулардын когнитивдик кызыгуусун ойготуу.
2. Негизги жана кошумча билим берүүнү интеграциялоо максатында, сабактар аркылуу жаңы билим берүү технологияларынын негизинде окуучулардын чыгармачылык потенциалын ачуу.
3. Табигый-математикалык циклин предметтери боюнча ЖРТга жана ЖМАга системалуу даярдоону уюштуруу.

№	Аткарылуучу иштер	Максаты	Мөөнөтү	Аткаруучу
1	2021-2022-окуу жылындагы аткарылган иштердин жыйынтыгын чыгаруу.	Мугалимдердин ишин баалоо.	Сентябрь- октябрь	Мамбетова К. Ш. Азаматова А.З. Кадырбек кызы Р
2	Усулдук бирикменин кеңешмеси: 1. Предметтик жылдык календардык пландарды түзүү боюнча талкуу жүргүзүү. 2. Практикалык, лабораториялык иштердин нормаларын жана текшерүү иштерин тактоо.	Жаңы окуу планы жана стандарттык программа менен таанышуу. План түзүү боюнча талкуу жүргүзүү. УБ иш планын бекитүү.		Кадырбек кызы Р Усулдук бирикменин мугалимдери
3	Усулдук бирикменин мүчөлөрүнүн жумалык жүктөмүн тактоо	УБ нын жумалык жүктөмдөрүн бөлүштүрүү.		Азаматова А.З. Кадырбек кызы Р
4	Сессия учурунда предметтер боюнча старттык иш чараларды өткөрүү	Окуучулардын билим сапатын текшерүү, баалоо.	Ноябрь	Усулдук бирикменин мугалимдери
5	Устат жана шакирт. Маданбекова С.	Жаш мугалимдерге усулдук жардам берүү.		Койчубекова А. Э Кадырбек кызы Р
6	Көрсөтмөлүү ачык сабак өткөрүү: математика сабагынан Мулкубатова М.	Жаш мугалимдерге тажрыйба берүү.		Азаматова А.З. Кадырбек кызы Р
7	Сессиянын жыйынтыгын чыгаруу, окуучулардын билим сапатынын мониторингин түзүү.	Анализ жүргүзүлөт		Усулдук бирикменин мугалимдери
8	Математика ачык сабактарына катышуу жана анализдөө. 1. Дектярев В. Ф 2. Бакирбаева А.Б 3. Молдокуматова А.	Окуучулардын билим сапаты текшерилет	Декабрь	Азаматова А.З. Кадырбек кызы Р
9	Жаш мугалимдин сабак берүү деңгээлине анализ берүү: Биология сабагынан ачык сабакка катышуу. 1. Мааданбекова С.	Мугалимдин сабакта кандай методикалык ыкмаларды колдоноорун жана алардын эффективдүүлүгүн аныктоо	Январь – февраль	Азаматова А.З. Кадырбек кызы Р

10	<p>Физика ачык сабактарына катышуу жана анализдөө.</p> <p>1. Асланбек к К</p> <p>2. Кадырбек к Р</p>	<p>Окуучулардын ойлонуу иш аракеттерин канчалык деңгээлде активдештирип, жогорулата алаарын байкоо.</p>	<p>Азаматова А.З.</p> <p>Кадырбек кызы Р</p>
11	<p>Усулдук бирикменин жыйынтыгы:</p>	<p>Мугалимдин сабак өтүүдөгү ийгиликтерин жана кемчиликтерин байкоо. Интерактивдүү ыкмалар менен бирге ИКТны сабакта колдонулушун көзөмөлдө жана усулдук кеңеш берүү.</p>	<p>Усулдук бирикменин мугалимдери</p>
12	<p>Химия сабагынан ачык сабактарга катышуу жана анализдөө.</p> <p>1. Тулегенова Ф. Н</p> <p>2. Исакунова Н.С</p>	<p>Окуучулардын сабакка көңүл буруусу үчүн мугалим кандай ыкмаларды колдоноорун аныктоо.</p>	<p>Азаматова А.З.</p> <p>Кадырбек кызы Р</p>
13	<p>Сессия жыйынтыгын чыгаруу:</p> <p>Предметтер боюнча аткарылган текшерүү иштерин, тесттерин текшерүү, баалоо.</p>	<p>Окуучулардын билим сапатын жыйынтыктоо жана анализдөө.</p>	<p>Усулдук бирикменин мугалимдери</p>
14	<p>Жыйынтыктоочу аттестациясына даярдыктарды көрүү жана көчүрүү экзамендерине даярдыктарды көрүү жана уюштуруу.</p>	<p>Жыйынтыктоо аттестациясына жана көчүрүү экзамендерине даярдык көрүү.</p>	<p>Усулдук бирикменин мугалимдери</p>
15	<p>Класстан – класска көчүрүү экзамендерин өткөрүү.</p>	<p>Класстан-класска көчүрүү.</p>	<p>Усулдук бирикменин мугалимдери</p>
16	<p>Усулдук бирикменин 2022-2023 – окуу жылынын ишин жыйынтыктоо.</p>	<p>Жылдын жыйынтыгы чыгаруу.</p>	<p>Усулдук бирикменин мугалимдери</p>